COMUNICADO

Senhores filiados,

A Presidente da Comissão Eleitoral do SINPOL-TO para o triênio 2023-2026

e, cumprindo decisão judicial constante do processo nº 0000384-75.2023.5.10.0802, da

Justiça do Trabalho, SUSPENDE a decisão desta comissão eleitoral, proferida no dia

15/03/2023, que declarou eleita a CHAPA 002 – União e Competência.

Palmas, 26 de março de 2023

Meriswane T. Oliveira

Presidente

MERISWANE
TEIXEIRA OLIVEIRA

Assinado de forma digital por
MERISWANE TEIXEIRA OLIVEIRA
Dados: 2023.03.26 19:42:51 -03'00'

EDITAL Nº 011/2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DAS ELEIÇÕES (SUB JUDICE)

A Presidente da Comissão Eleitoral do Sindicato dos Policiais Civis do

Estado do Tocantins, SINPOLTO, para o triênio 2023/2026, no uso das atribuições que

lhe competem, e, cumprindo decisão judicial proferida nos autos nº 0000384-

75.2023.5.10.0802, da Justiça do Trabalho, expedida pelo Dr. Daniel Izidoro Calabro

Queiroga, o qual determinou que: “sejam homologadas as candidaturas dos autores e

sua continuidade do pleito eleitoral sindical, sob pena de multa diária de R$ 1.500.00,

até o limite de R$ 90.000,00”, HOMOLOGA E DIVULGA, o resultado definitivo das

eleições para que seja considerada eleita a CHAPA 001 – Experiência, Atitude e

Compromisso.

Palmas, 27 de março de 2023.

Meriswane Teixeira Oliveira
Presidente

MERISWANE
TEIXEIRA OLIVEIRA

Assinado de forma digital por
MERISWANE TEIXEIRA OLIVEIRA
Dados: 2023.03.27 12:33:39
-03'00'

EDITAL Nº 010/2023 -  HOMOLOGAÇÃO DE CANDIDATURA

A Presidente da Comissão Eleitoral do Sindicato dos Policiais Civis do

Estado do Tocantins, SINPOLTO, para o triênio 2023/2026, no uso das atribuições que

lhe competem, e, cumprindo decisão judicial constante do processo nº 0000384-

75.2023.5.10.0802, da Justiça do Trabalho, HOMOLOGA as candidaturas dos

membros da chapa 001 CLEBER DE SOUSA OLIVEIRA e DARLAN SOUSA SILVA,

Palmas, 26 de março de 2023.

Meriswane Teixeira Oliveira
Presidente

MERISWANE
TEIXEIRA OLIVEIRA

Assinado de forma digital por
MERISWANE TEIXEIRA OLIVEIRA
Dados: 2023.03.27 11:33:18 -03'00'